
2022 年 12 月 

お取引先各位 

三菱製紙株式会社 

 

製品価格の改定について 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜りまして誠にありがとうございます。 

さて、表題の件につきまして、下記のとおり製品価格の改定を実施させていただき 

ますので、諸事情ご賢察の上、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

弊社は 2022 年 2 月に製品価格の改定をお願いいたしました。その際にはご理解とご

協力を賜りましたこと厚く御礼申し上げます。 

しかしながら、その後も原燃料価格、諸資材価格ならびに物流諸経費の上昇が続いて

おり、事業の収益は極めて厳しい状況にあります。 

弊社では引き続き徹底的な合理化やコストダウン等を推し進めておりますが、自助努

力のみでは再生産可能な収益の確保は困難な状況となっております。 

また、お客様に安心してお使いいただけますよう、環境に配慮したエネルギー施策へ

の取り組みも必須であります。 

かかる状況下、弊社としましては今後も安定供給を継続していくためには、以下の 

内容にて製品価格の改定をお願いせざるを得ないと判断いたしました。 

 今後もより一層の合理化を図り、安定供給、品質の向上、新製品の開発に努めていく

所存でございます。 

何卒、ご理解とご高配を賜りますよう謹んでお願い申し上げます。 

 

1、対象商品  ティシュ、トイレットペーパー、ハンドタオル、キッチンタオル他 

        家庭紙製品全般 

 

２、改定幅 現行価格の＋20％以上 

 

３、実施時期 2023 年 1 月 1 日出荷分より 

 

＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

お客様、営業関係 ホーム＆インダストリー営業部 TEL：03-5600-1460 

報道関係     総務・広報室          TEL：03-5600-1487 

 

以上 


